

ESCOLA: _____
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: Convite Nº: 01/2020
 Data da abertura: 09 de Dezembro de 2020 Hora: às às 17:30h

Objeto: Aquisição de Material de expediente/ didático e Esporte

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes										
				G. C. DE OLIVEIRA ME		PAPELARIA AMAZONIA		M. J. SERVIÇOS		AMAZONAS COMERCIO		A. J. SERVIÇOS		Valor
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.
1	Pistola de cola quente profissional 80 watts de potencia para cola fina bivolt com botão liga e desliga	Unid	10	48,80	488,00	58,90	589,00	19,50	195,00	60,10	601,00	43,90	439,00	
2	Pistola de cola quente profissional 80 watts de potencia para cola grossa bivolt com botão liga e desliga	Unid	10	72,40	724,00	68,90	689,00	25,50	255,00	73,99	739,90	65,80	658,00	
3	Papel A4 cx.c/10 resmas de 500 fls branco alcalino.	Cx	10	217,88	2.178,80	211,00	2.110,00	195,00	1.950,00	225,00	2.250,00	205,00	2.050,00	
4	Pincel atômico permanente 1100-p cx com 12 unid. Nas cores: preto, azul e vermelho.	Cx	7	26,40	184,80	28,40	198,80	48,00	336,00	32,00	224,00	30,00	210,00	
5	Pincel recarregável para quadro branco QB 550 , escrita nítida, fácil de apagar, 5,5ml, traço de 2-3 mm, caixa com 12 unidades nas	Cx	20	74,50	1.490,00	71,50	1.430,00	65,00	1.300,00	77,88	1.557,60	67,80	1.356,00	
6	Tinta para impressora Bulk Epson L 575 kit com cores 1 azul,1 amarelo,1 magenta e 1 preto 70 ml (original do fabricante)	kit	8	295,00	2.360,00	288,00	2.304,00	169,80	1.358,40	305,00	2.440,00	276,50	2.212,00	
7	Caixa arquivo morto fácil em polipropileno tamanho 360x250x140mm	Unid	60	7,30	438,00	7,00	420,00	4,25	255,00	7,60	456,00	6,45	387,00	
8	Toner para impressora Samsung SCX4623f preto (original do fabricante)	Unid	6	135,00	810,00	129,80	778,80	186,00	1.116,00	141,00	846,00	124,90	749,40	
9	Cones de sinalização agilidades funcional de 50 cm em PVC com 2 faixas	Unid	26	24,60	639,60	22,50	585,00	23,50	611,00	29,80	774,80	27,50	715,00	
10	Bambolê/Arco para atividades tamanho 65cm de diâmetro 2 cm de espessura conexão de 10 cm. Cores sortidas	Unid	50	7,10	355,00	6,80	340,00	2,98	149,00	7,60	380,00	6,30	315,00	
11	Cone prato para treinamento em polipropileno resistente	Unid	30	9,90	297,00	10,90	327,00	14,95	448,50	13,00	390,00	12,50	375,00	
12	Corda de pular exercício em nylon com cabo espuma/ emborrachado	Unid	30	22,90	687,00	21,50	645,00	35,25	1.057,50	23,99	719,70	19,50	585,00	
13	Corda multifilamento trançada 8X110M	Rolo	1	168,00	168,00	178,00	178,00	229,25	229,25	192,88	192,88	185,00	185,00	
14	Plástico para Plastificação Tamanho A4 pct com 100 unidades	pct	1	99,00	99,00	95,00	95,00	105,00	105,00	111,00	111,00	105,00	105,00	
15	Plástico para Plastificação de documentos pct com 500 unidades	pct	1	97,80	97,80	93,80	93,80	95,00	95,00	107,50	107,50	102,00	102,00	
16	Lâmpada tubular t8 LED 20w 120cm luz branca cx com 25	cx	1	860,00	860,00	849,80	849,80	412,50	412,50	890,00	890,00	838,50	838,50	
17	Fechadura externa cromada cabo taco de golf 40	Unid	8	89,50	716,00	86,40	691,20	89,00	712,00	92,50	740,00	83,50	668,00	
18	Relé fotoelétrico bivolt Qr51 com suporte em L	Unid	10	28,50	285,00	30,00	300,00	32,00	320,00	33,60	336,00	32,60	326,00	
19	Tonner para impressora ML-2851ND Original da Impressora	unid	3	145,90	437,70	142,50	427,50	195,00	585,00	149,90	449,70	137,50	412,50	
20	Tonner para impressora HP LaserJet 1536dnf MFP Original da Impressora	unid	3	149,80	449,40	145,90	437,70	160,00	480,00	155,90	467,70	139,00	417,00	
				13765,10		13489,60		11970,15		14673,78		13105,40		0,00

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes										
				G. C. DE OLIVEIRA ME		PAPELARIA AMAZONIA		M. J. SERVIÇOS		AMAZONAS COMERCIO		A. J. SERVIÇOS		Valor
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.
21	Caneta esferográfica 1,0mm, ponta fina; secagem rápida; não borra; corpo transparente; com protetor cx 50 unid. Azul	cx	6	54,40	326,40	49,70	298,20	37,25	223,50	60,00	360,00	57,80	346,80	
22	Torneira de pressão tipo jato direto com protetor de boca, vertical, para bebedouro industrial	Unid	10	70,00	700,00	68,99	689,90	77,50	775,00	75,50	755,00	66,50	665,00	
23	Torneira em metal para pia de banheiro ou lavatório comum fixa	unid	10	51,90	519,00	49,80	498,00	69,50	695,00	55,00	550,00	46,40	464,00	
24	Mouse pad suporte ergonômico com apoio para pulso	unid	8	43,60	348,80	45,95	367,60	59,00	472,00	53,50	428,00	49,40	395,20	
25														
26														
27														
28														
29	Total Página			1.894,20		1.853,70		2.165,50		2.093,00		1.871,00		
30	Total Geral			15.659,30		15.343,30		14.135,65		16.766,78		14.976,40		
31														
32	De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01/CERGO/2020 publicada no D O E nº 12.907 de 23/10/2020, classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> as empresas G. C. DE OLIVEIRA ME com o valor de R\$ 1.283,60 (um mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos), PAPELARIA AMAZONIA com o valor de R\$ 773,80 (setecentos e setenta e três reais e oitenta centavos), M. J. SERVIÇOS com o valor de R\$ 6.098,40 (seis mil, noventa e oito reais e quarenta centavos), A. J. SERVIÇOS com o valor de R\$ 3.960,90 (três mil, novecentos e sessenta reais e noventa centavos).													
33	Prazo de Entrega:	15 dias												
34														
35	Validade mínima da Proposta:	60 dias												
36														
37	Forma de Pagamento:	A Vista												
38														
39														
40														
41														
42														
43														
44														

Rio Branco, 10 de Dezembro de 2020

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes										
				JP Almeida		HM Lima								
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	
237														
238														
239														
240														
241														
242														
243														
244														
245														
246														
247														
248														
249														
250														
251														
252														
253														
				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas ELDO R. DE S36OUZA com o valor de **R\$ 7.208,62** (sete mil,duzentos e oito reais e sessenta e dois centavos),AMAZON IMP. E. EXP. LTDA com o valor de **R\$ 25.341,50** (vinte e cinco mil,trezentos e quarenta e um reais e cinqüenta centavos), KEYLIANE DA SILVA SOUZA com o valor de **R\$ 7.580,00** (sete mil quinhentos e oitenta reais), F. C. FELISBERTO DE LIMA com o valor de **R\$ 15.639,36** (quinze mil,seiscentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos), e FLORESTA EMPREENDEMENTOS LTDA com o valor de **R\$ 3.149,90** (três mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

